25. Secundo commendatur in *gratia* quantum ad *consummationem* et *accelerationem*. Propter *consummationem* dicit: *Spiritu sancto replebitur*, ut de ipso possit dici illud Ecclesiastici decimo quinto<sup>10</sup>:

<sup>1</sup> De hac virium animae divisione cfr. tom. II. pag. 560, nota 12. et tom. III. pag. 579, notae 6-9.

<sup>2</sup> Vers. 4. — Duo seqq. loci sunt Tob. 3, 24. seq. et Dan. 10, 12. — Beda, in Luc. 1, 12. seq.: Tremement Zachariam confortat Angelus, quia, sicut humanae fragilitatis est spiritualis creaturae visione turbari, ita et angelicae benignitatis est, paventes de aspectu suo mortales mox blandiendo solari. At contra daemonicae est ferocitatis etc.

<sup>3</sup> Vers. 4. — Sequitur Isai. 49, 1.

<sup>4</sup> Vers. 24. — Tres seqq. loci sunt Prov. 10, 1; 29, 2. et Ier. 33, 9.

<sup>5</sup> Libr. II. in Luc. (1, 57.) n. 30. — Sequitur Ps. 32, 1.

<sup>6</sup> Supplevimus ex ACD *adiocentes ex parte sui; hic notificatur quantum ad circumstantias*. — Inferius pro *affectum* Vat. *officium*.

<sup>7</sup> Eodem v. 15; tertium est v. 16.

<sup>8</sup> Vers. 3. — Subinde allegantur Luc. 7, 16; Matth. 11,

9. et 11. — Superius pro *existentiam virtutis*, quod in A secunda manus posuit, alii codd. et edd. *existentiam veritatis*. B. Albert., Postilla super Luc. 1, 15: Illic tangit, qualis futurus erat in vita et ad Deum. Et tangit tria: qualis sit futurus quantitate virtutis, qualis austeritate victus et conversationis, et qualis in mente et in miraculis. De primo autem dicit duo: quantitatem scilicet virtutis et sinceritatem veritatis. De primo dicit: *Erit enim magnus*, non quantitate molis, sed quantitate virtutis... Sic ergo erat magnus sincera et vera magnitudine virtutis, quae est, quando sic est *coram Domino* etc.

<sup>9</sup> Vers. 24. — Sequuntur verba Bedae, I. in Luc. 1, 15: Decet etc.; Lev. 10, 9. et Num. 6, 2. seq.

<sup>10</sup> Vers. 5. — Duo seqq. loci sunt Sap. 1, 7. et Eph. 3, 19. — Auctor libri de Spiritu et anima (inter opera August.), c. 27: Animam tamen hominis, id est mentem, nulla creatura iuxta substantiam implere potest, nisi sola Trinitas. Cfr. tom. II. pag. 226, nota 5.

De primo. « Et implebit eum Spiritu sapientiae et intellectus » etc. Solus enim Spiritus sanctus replet animae capacitatem, secundum illud Sapientiae primo: « Spiritus Domini replevit orbem terrarum ». Et hoc est, quod orabat Apostolus, ad Ephesios tertio: « Ut impleamini in omnem plenitudinem Dei ».

26. Propter *accelerationem* dicit: *Adhuc ex utero*